
  COMUNE DI RIOMAGGIORE 
 
 
 

DETERMINAZIONE DEL RESPONSABILE DEL 
SERVIZIO POLIZIA LOCALE 

 
N. 16 DEL 07-03-2025 

 
 

OGGETTO: Bando ad evidenza pubblica per il rilascio di n. 2 (due) autorizzazioni 
all'accesso in ZTL e APU per l'abitato di Manarola. Nomina Commissione. 
 

 
CIG:  

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 
 
Premesso che:  

 con decreto n° 4 del 23.12.2024 il Sindaco ha attribuito, tra l’altro, la responsabilità 
del Servizio di Polizia Municipale al sottoscritto;  

 con deliberazione del Consiglio Comunale n. 50 28.12.2024 è stato approvato il 
bilancio di previsione degli esercizi 2025-2026-2027 e DUPS 2025-2027; 
 

Richiamate le proprie precedenti determine: 
n. 5  del 18.02.2025 ad oggetto “Bando ad evidenza pubblica per il rilascio di n. 2 (due) 
autorizzazioni all'accesso in ZTL e APU per l'abitato di Manarola. APPROVAZIONE”; 
n. 15 del 03.03.2025 ad oggetto “Proroga scadenza presentazione delle domande di 
partecipazione al Bando ad evidenza pubblica per il rilascio di n. 2 (due) autorizzazioni 
all'accesso in ZTL e APU per l’abitato di Manarola”; 
 
Dato atto che il termine previsto per la presentazione delle domande è stato stabilito per le  
ore 12.00 del 04.03.2025; 
 
Considerato che, allo scopo di assicurare la massima imparzialità e correttezza nella 
valutazione dei requisiti afferenti agli aventi diritto, si ritiene opportuno istituire una 
Commissione ad hoc; 
 
Ritenuto, pertanto, per i motivi di cui sopra procedere alla costituzione della Commissione 
come di seguito riportata: 
 
Presidente Ruvo Alberto Responsabile Area Polizia Municipale  
Componente Bonanini elisa Sovrintendente P.M. 
Componente Cardellini Manuela Agente di P.M. 

 
Visti: 
 il Decreto Legislativo 18.08.2000, n. 267; 
 il vigente Statuto comunale ed il vigente Regolamento di contabilità armonizzata; 
 l’articolo 183 del D.Lgs. 267/2000; 

 



Determinazione del responsabile POLIZIA LOCALE - numero 16 del 07-03-2025 

Dato atto che la regolarità tecnica del presente procedimento, è rientrante nelle competenze 
del Responsabile del Servizio di Polizia Municipale; 
 

DETERMINA 
 

1. le premesse formano parte integrante e sostanziale del presente provvedimento; 
 

2. di procedere allo scopo di assicurazione la massima imparzialità e correttezza nella 
valutazione dei requisiti per gli aventi diritto alla costituzione della Commissione come di 
seguito riportata: 
 

Presidente Ruvo Alberto Responsabile area Polizia Municipale  
Componente Bonanini Elisa Sovrintendente P.M. 
Componente Cardellini Manuela Agente di P.M. 
 
3. di dare atto che l’adozione del presente provvedimento non comporta impegno di spesa e 

che quindi non necessità di visto attestante la copertura finanziaria; 
 

4. di dare atto che il presente atto sarà pubblicato all’Albo Pretorio on line del Comune, in 
conformità alle disposizioni vigenti in materia; 

 
5. di dare atto che avverso il presente provvedimento è ammesso ricorso al T.A.R. Liguria 

entro 60 giorni o al Presidente della repubblica entro 120 giorni dall’avvenuta conoscenza. 
 
 
 

Il Responsabile 
POLIZIA LOCALE 

Ruvo  Alberto 
 
 
Atto firmato digitalmente, ai sensi del D.Lgs. n. 82 del 7.3.2005 e norme collegate 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
  


